
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад «Радуга»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад «Радуга») 
р.п. Коноша Архангельская область

ПРИКАЗ

от 03 февраля 2022 года № 25/0

О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ 
в МБДОУ « ЦРР - детский сад «Радуга»

На основании приказа МБДОУ «ЦРР -  детский сад «Радуга» от 16.12.2021 № 246/0 «О 
карантинно-ограничительных мероприятиях на период эпидемического подъема 
заболеваемости гриппом и ОРВИ» и в связи с одновременным отсутствием детей в группе 
более 20 %, заболевших гриппом и ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в группе «Фиалка» для детей в возрасте от 3 до 4 лет комплекс санитарно
противоэпидемических мероприятий:
- закрыть на карантин с 04.02.2022 по 11.02.2022 г. включительно без приостановки 

образовательного процесса.

2. Окончание карантина 11.02.2022 г, пятница (выход с карантина: 14.02.2022,
понедельник)

3. Группа «Фиалка» функционирует для детей которые на момент введения карантина 
посещали детский сад.

4. Воспитателям группы «Фиалка»:
- довести до сведения родителей информацию о карантине
- проводить активную разъяснительную работу среди сотрудников и родителей 

г по профилактике гриппа, ОРВИ, COVID-19
- усилить соблюдение личной гигиены.

5. Медицинской сестре Рюмшиной В.В.. в целях предупреждения 
распространения гриппа и ОРВИ:
- усилить контроль за организацией противоэпидемических мероприятий в группе 

«Фиалка» и других возрастных группах
- обеспечить немедленную изоляцию детей и сотрудников с признаками заболевания 
гриппа и ОРВИ

- провести мероприятия в отношении лиц, общавшихся с больным гриппом и ОРВИ в 
соответствии с главой VII СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 
респираторных вирусных инфекций».



6. Младшим воспитателям:
регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое 
внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с 
руками.
- обеспечить проветривание групповых помещений в отсутствие детей, в соответствии с 
требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм
- обеспечить обеззараживание воздуха бактерицидными рециркуляторами.

7. Младшему воспитателю группы «Фиалка» Питчук И.Е.. провести комплексную 
обработку группового помещения с применением дезинфицирующих средств и строго 
выполнять требования СанПиН 2.4.3648-20

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н.Терехина


